COMISSÃO DE FINANÇA E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº     DE 2024.

(Do Sr. DELEGADO FABIO COSTA)

Requer  o  aditamento  ao

Requerimento n° 64/2024, para

inclusão de convidado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos regimentais,  que, ouvido o

Plenário, seja aprovado o presente aditamento ao Requerimento n° 64/2024,

para inclusão do seguinte convidado em audiência pública:

 Lucimério Barros Campos -  Delegado de Polícia da Polícia Civil de

Alagoas.

JUSTIFICAÇÃO

              Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Regimento Interno

da Casa, aditamento ao REQ 64/2024, para que seja convidado o  Delegado

de Polícia  da Polícia  Civil  de Alagoas,  Lucimério Barros Campos,  para

participar  da  Audiência  Pública  com  o  tema  -  Regulamentação  da  Lei  nº

14.790,  de  29  de  dezembro  de  2023,  pelo  Ministério  da  Fazenda,

especialmente quanto ao dever de monitoramento da atividade do apostador a

fim de  identificar  danos  ou  danos  potenciais  associados  ao  jogo.  Portanto,

solicitamos  o  apoio  dos  Nobres  Pares  para  aprovação  do  presente

Requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado DELEGADO FABIO COSTA

*C
D2

41
67

22
18

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Fabio Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241672218000

RE
Q

 n
.6

9/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
07

/2
02

4
15

:5
2:

22
.8

33
 -

CF
T